ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - P58

INDICAÇÃO P4° .22h /2023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de acordo com

os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 - Regimento Interno deste

Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Rio Branco, a

indicação anexa, solicitando reparo e recuperação da Travessa 14 irmãos, localizada no

Bairro Belo Jardim 1.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo

04 de julho de 2023

Deputadãèton Cruz
P88

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-40790(68)99201-1982
E-mail: gabineteadarltoncruz@gmail.com

'...'adaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE

Rua Arlindo Porto Leal n. 241, sala 08,3°  andar- Centro - CEP 69908-040

Telefone: 4070-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruZ@gmail.COm

AcIaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Ruo MUndo Porto Leal, n. 241, sala 08,3° andor- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

rc)
x.p s,.,clailtonCruz

DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, se dá pela necessidade da recuperação na via, onde devido

à grande quantidade de chuvas na região o bueiro acabou cedendo, e o buraco existente está

dificultando o tráfego pelo caminho e aumentando o risco de acidentes devido ao estado

deteriorado da mesma, causando transtornos para os moradores que transitam pelo local

diariamente. A ausência de infraestrutura nas ruas, pode vir a ser a causa de outras

precariedades observadas, como o aumento da criminalidade e a falta de segurança devido à

pouca utilização das mesmas como espaço de integração dos usuários.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar protestos de estima

e consideração.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo"

04 de julho de 2023

Deputadoin Cruz
PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar-  Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-  1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

ÇSAdaiItonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL